
 

Opšta bolnica Pančevo 

Miloša Trebinjca 11 

Pančevo 26000 

Datum: 10.02 .2017. godine 

 

Predmet: Odgovor na zahtev za dodatnim informacijama ili pojašnjenjima u vezi sa pripremanjem 

ponude 

 

U skladu sa članom 63. Zakona o javnim nabavkama objavljujemo odgovor na pristigla pitanja: 

 

Pitanje 1: 

Na strani 3 konkursne dokumentacije, tačkom 6. navodi se da „Ponuđač ima važeću dozvolu (rešenje) 

za stavljanje predmetnih dobara u promet.” 

Kao dokaz potrebno je priložiti Dozvolu za stavljanje u promet ponuđenog medicinskog sredstva za sve 

stavke iz tehničke specifikacije, izdatu od ALIMS-a. 

Tražena dobra iz partije 86 – Alergeni, nisu registrovana u ALIMS-u i do sada niko nije registrovao 

ovakvu vrstu proizvoda, molimo Vas da za partiju 86 izuzmete ovaj zahtev. 

 

Odgovor 1: 

Biće izmenjena konkursna dokumentacija. 

 

Pitanje 2: 

U modelu ugovora, na strani 15, član 5. navodi se: „Prodavac se obavezuje da robu iz čl.2. ugovora 

isporuči FCO Opšta bolnica Pančevo u roku od _______ (minimalno 1 dan, maksimalno 2 dana) dana 

od dana zahteva nadležnog radnika kupca.” 

Zbog velike raznovrsnosti proizvoda, a malih proizvodnih serija, ponekada nismo u mogućnosti da 

imamo svaku vrstu alergena na lageru koju bi mogli da isporučimo u tako kratkom roku. 

Pošto je proizvodnja alergena specifična i u malim serijama, da ne bismo došli u situaciju da ne 

možemo da ispunimo našu obavezu, omogućite nam da uvek imamo određenu terapiju za vaše 

odabrane pacijente tako što ćete kao rok isporuke za partiju 86 prihvatiti rok od 15 dana. 

 

Odgovor 2: 

Biće izmenjena konkursna dokumentacija. 

 

Pitanje 3: 

U obrascu broj VI – Tehnička specifikacija za partiju 86 – Alergeni, navodi se: „Obavezno uz ponudu 

dostaviti proizvođačke kataloge prevedene na srpski jezik, uzorke svakog od proizvoda i kopije 

proizvođačkih sertifikata kako bi komisija prilikom stručne ocene ponuda mogla da oceni da li je 

ponuda odgovarajuća. Dostavljeni uzorci moraju biti u originalnom pakovanju.” 

Molimo vas da partiju 86 oslobodite gore navedenih zahteva za dostavljanjem uzoraka i sertifikata 

proizvođača i na taj način nam omogućite da učestvujemo na ovom tenderu za pomenutu partiju. 

Obzirom da ste korisnici naših Alergoloških testova dugi niz godina a promena u načinu proizvodnje 

nije bilo, molimo Vas da pozitivno odgovorite na naš zahtev. 

 

Odgovor 3: 

Naručilac ostaje pri svom stavu u pogledu proizvođačkih sertifikata. U pogledu uzoraka, nije 

neophodno dostavljanje, biće izmenjena konkursna dokumentacija. 

 

Pitanje 4: 

U obrascu broj VI – Tehnička specifikacija za partiju 151 – Hranljive podloge, navodi se: „Obavezno 

uz ponudu dostaviti proizvođačke kataloge prevedene na srpski jezik, uzorke svakog od proizvoda, i 

kopije proizvođačkih sertifikata kako bi komisija prilikom stručne ocene ponuda mogla da oceni da li 

je ponuda odgovarajuća. Dostavljeni uzorci moraju biti u originalnom pakovanju.” 

Partija 151 kao predmet nabavke sadrži 27 dobara. Obzirom da ništa nismo menjali u procesu 

proizvodnje Hranljivih podloga u odnosu na prethodne godine i na osnovu prethodne saradnje između 

naših kuća, molimo vas da izvršite izmenu konkursne dokumentacije i navedenu partiju oslobodite 



 

zahteva za dostavljanje uzoraka. Ukoliko je nemoguće izvršiti izmenu konkursne dokumentacije, da li 

je prihvatljivo dostaviti uzorke za nekoliko dobara (od 1 do 5 dobara) iz navedene partije, a ne za svih 

27 dobara? Uzorak za svako dobro iz partije 151 predstavlja veliki trošak pripremanja ponude za nas 

kao potencijalnog ponuđača. 

 

Odgovor 4: 

Nije neophodno dostavljanje uzoraka, biće izmenjena konkursna dokumentacija. 

 

 

Komisija za JNOP 01/17 


